Esch. fol. 425b. Am selben Tage bestätigt er ihn auch von Neuem in seiner Legation bei 
Theiner Monum. Polon. II. n. 195. Dlugoss sowohl in der polnischen Gesch. II. 415 wie in den 
Bischofsviten hat irrig den 25. April, dagegen Rositz bei Sommersberg I, 68 den 2 7. lieber seine 
Einführung vgl. VII, 185. In Betreff seiner Titulatur in der Zwischenzeit vgl. n. 402 und Urk. 
Beitr. 440 u. 446. Den Erlass der Annaten erwähnt Dlugoss.

395. 1468 April 28.

Legat Bischof Rudolf an den König Matthias. Antwort auf n. 390.

Serenissime rex etc. Quanta jocunditate quantave exultacione et tripudio tarn sanc- 
tum animum ac bonám voluntatem celsitudinis v. regie nos omneš, domini videlicet 
principes barones militares et civitates terrarum Slesie Lusacie etc. in unione et confede- 
racione commendabili existentes, intelleximus, quantasque deo et sublimitati v. egerimus 
gracias acturique [simus], calamus non capit, verum efiectus opere comprobabit largiente 
domino. Quos omneš nullo discrepante tam principes quam barones et communitates in 

24. April, dieta proxima dominica Quasimodogeniti hic celebrata, quibus et obligacionem tam piam et 
n. 389. optimam voluntatem quam ad nos gerit v. serenitas, necnon et mandatum et litteras 

cesaris gloriosissimis ostendi, auditisque generosi domini Ottonis de Ilburg baronis catho- 
lici a v. excellencia proficiscentis proposicione et commissione rerumque circumstanciis, 
ad requisicionem meam repperi voluntarios et paratissimos, abs moraque in dies poten- 
cia qua potuerimus forciori parare obedire succurrere et aggredi dei et omnium nostrum 
catholicorum inimicos non metuemus, ita quod non aliud veile velint nisi quod celsitu
dinis v. placitum sit voluntati, cui me devote commendo. D. feria quinta post Quasimo
dogeniti a0 etc. LXV1II.

Esch. fol. 419Dasselbe meldet er in einem deutschen Briefe an Herrn Sdenco v. Sternberg, 
fol. 419b. Vgl. VII, 17 9.

396. 1468 Mai 4. Prope Law.

König Matthias an den Breslauer Rath. Aufforderung in 20 Tagen in Olmütz zu ihm zu stossen.

Mathias etc. Ingredientibus nobis in Moraviam et Bohemiam occurrerat communis 
inimicus, sed cum vidisset se nichil proficere, de via cessit. Opus igitur est, ut rem pro 
fide catholica et publica defensione ceptam totis viribus unanimiter prosequamur. ünde
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hortamur et requirimus vos quam diligentissime, ut ad diem abhinc vicesimum aut si 
fieri potest prius vel saltem paulo posterius ad civitatem Olomuncensem cum omni po- 
tencia vestra et apparatu presto sitis, acturi una uobiscum ea que utiliora videbuntur. 
Nam ad successum suscepti negocii necesse est, ut quam primům undique in unum et 
omnium copie conveniant et consiha copulentur. Secus igitur, in quantum nostram 
assistenciam et vestram salutem cupitis, nullatenus faciatis. Datum in descensu nostro 
exercituali terre Moravie prope opidum Law secundo die invencionis s. crucis a0 d. 1468 
regni n. a° XI, coronacionis vero quinto.

Ad commissionem domini regis.

Esch. fol. 421“. Dahinter deutsch dieselbe Aufforderung von Seiten Sternbergs, fol. 421“~b und die 
Bemerkung: Quippe supradicte littere ambe satis graves in se sentencias continentes terruerunt Wratis- 
lavienses, qui non putabant inesse Girsico tantam potenciam, ut a potencia maxima potentissimi régis Hungarie 
aliquomodo cedere aut ei occurrere posset. Vulgus enim superioři anno cum parvo populo [a. R. mit späterer 
Schrift ex induccione predicatorum] crediderat eum destruere. Tractabant domini mei, melius fuisse rem cum 
Bolkenhain non fuisse inceptam, cum pre omnibus parendum sit hortacionibus et requisicionibus régis 
Serenissimi supradicti. Vgl. Urk. Beitr. n. 445.

397« 1468 Mai 14. Breslow.

Bischof Rudolf von Lavant meldet Jarosław von Sternberg und den Sechsstädten 
dass der König Matthias die Bundesmitglieder binnen 20 Tagen mit möglichst starker 
Macht nach Olmütz fordere, und begehrt, dass sie binnen 8 Tagen sich in Liegnitz 
oder Umgegend mit ihrer Macht einstellen, dahin wir auch kommen und da menni<dich 
beslissen was ferrer zu thunde. Geben zu Breslaw am sonabinde noch Jubilate.

Scultetus III fol. 233“. Vgl. n. 396 u. n. 400.

398. 1468 Mai 17. Polckenhayn.

Ulrich von Hasenburg an Bischof Rudolf von Breslau.
Ich thu ewer gnaden zu wissen, das mir land und stete warhafitige botschafit 

kommen ist, wie sich die Behemen gesamlet haben und itzund uf dem wege sint, in 
meinunge uns obirzudringen und Polckenhain zu retten etc., bittend, ir wuld dy herrn 
von Breslaw vormanen und bitten, das sie mit macht zu tag und zu nacht uns zu 
hülffe kommen etc., sunder hertzog Nickel und hertzog Heynrich, den Sechssteten, auch 
den herrn aus Lusitz ehe besser an sewmen schreiben. Geben gar ylende vor Polcken
hayn in der 20. stunde am dinstage nach So phie.

Scultetus III. fol. 230“. Vgl. VH, 181.

Scriptorea rerum Silesîacarum. IX.
35
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399. 1468 Mai 18.

Rath und Gemeine von Breslau an König Matthias. Antwort auf n. 396.

n. 390. u. 396. Suscepimus nunc binas litteras majestatis v. nos pre omnibus diebus nostris jocun- 
diores reddentes, quibus vidimus sauctum necessariumque proteccionis fidei munus v. 
majestatem suscepisse et defensionem fidelium populorum in regno Bohemie et mem cis 
suis periclitancium tanta sua potencia statuisse, de qua laudabiles rumores jam univer
sum transvolant orbem ad gloriam et sempiternam memoriam v. ser— majestatis. Agi- 
mus gracias deo nostro. qui tantum nobis contulit defensorem ; agimus et humiles gra- 
tes excellentissime gracie v., que tanta Christiana innataque sua pietate et oppresso- 
rum catholicorum compassione sic mota tam sanctam proteccionem amplecti dignata 
est. Requirit nos v. serenitas, ut circa Olomuncz cum copiis nostris concurramus. 
Graciosissime rex, paratissimi fuimus ad primas cum nobili domino Ulrico de Hazenburg 
et ducatibus Sweidnicz et Jawor campům ingredi ac opidum castrumque Polkenhain 
circumvallare : opido ex gracia dei jam capto castrum in horas oppugnamus, a quo 
sine scandalo periculoque subito non erit modus discedendi. Itaque secunde littere 
majestatis v. per rev-- d. legatum nobis presentate sunt, super quibus sua rev— domi
nacie cum venerabilibus dominis prelatis suis et nobis multo et maturo usus consilio 
diversisque ruminatis et pensatis placuit, ut venerabilis et egregius dominus Hieronimus 
Beckensloer, decanus Bregensis et Wratislaviensis ecclesiarum canonicus etc., presen- 
cium ostensor, de singulis circumstanciis patrie et colligatorum condicionibus plene 
instructus, ad v. inclitam majestatem transiret et referret ea que rebus gerendis opor- 
tuna erunt, ac ceteras nécessitâtes declararet: qua itaque declaracione facta quidquid 
v. ser™ majestati consulcius videbitur fiat. Et faeiemus omnes sicut placuerit eidem v. 
gloriosissime majestati, que eciam nullatenus dubitet, quin cum maximis gaudiis et desi- 
deriis in hoc pio opere ita assistemus agemusque imparsis corporibus et rebus nostris, 
ut v. inclita majestas senciet nos suscepti mune.ris gratissimos esse, et ut graciam et 
favorem circa v. majestatem consequi et conservare valeamus. Rogamus humilime, qua- 
tinus v. majestas ser— prefato venerabili domino Hieronimo premissa graciosa audien- 
cia plenám fidem adhibere dignetur et susceptum munus regie prosequi et non derelin- 
quere eos qui mandato v. serenitatis secuturi assisturi et aggressuri sunt omnia que catho- 
licos homines decet facere, et qui de felicitate v. majestatis gaudent et jugiter deum 
exorant, ut sicut animum v. majestatis contulit suseipiendi, ita conferre velit prosequendi 
et in laudabilem et gloriosum optatumque finem perducendi. D. feria quarta post domi
nicain Cantate, a° etc. LXVIII.